



DANSK GOLF UNION
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Medlemsnummer: 18226324
Dato: 31.10.2024
Forsikringsbetingelser nr.: 120-2

side 1 af 3

POLICE FOR ERHVERVS- OG PRODUKTANSVAR - Policenummer: 105239262

Forsikringstager:

DANSK GOLF UNION
CVR.nr.: 11194915
Momsregistreret: Nej
Virksomhedstype: Golfklub

Virksomhedsaktiviteter:

Golfspil udøvet på eller ved golfbane/-anlæg drevet af foreningsejet klub eller privat ejet selskab.

Første ikraftdato	Hovedforfald	Tegningsperiode	Senest ændret
01.12.2024	1. december	5 år	01.12.2024

Forsikringsaftalen er indgået for en flerårig periode med udløb 01. december 2029.

Dækning	Valgt	Sum	Selvrisiko
Erhvervs- og produktansvar	Ja	10.000.000 kr.	
- Erhvervsansvar	Ja		0 kr.
- Produktansvar	Nej		
Nøgletyveri	Nej		

Forsikringssummer fremgår ud for den enkelte dækning. I øvrigt kan der i visse tilfælde gælde en særlig sum ifølge forsikringsbetingelserne.



side 2 af 3

Medlemsnummer: 18226324
Dato: 31.10.2024
Forsikringsbetingelser nr.: 120-2

Erhvervsansvar:

Policens dækningsområde og sikrede for erhvervsansvar

Dækning	Antal sikrede	Beskæftigelse	Geografisk område
Erhvervsansvar	Medlemmer per 30.9	DGU-Medlemmer	Norden

Regulering af antal sikrede sker årligt til hovedforfald. Der reguleres forud ud fra det forventede antal sikrede for det kommende år.

Oplysningerne er baseret på oplysninger fra forsikringstager.

Klausuler:

Forsikret risiko

Golfspil udøvet på eller ved golfbane/-anlæg drevet af en foreningsejet klub, eller privat ejet selskab. Det er en forudsætning at foreningen eller ejer har medlemskab af DGU.

Golfspil, omfatter såvel opvarmning/træning på de dertil indrettede områder, som spil på banen, herunder companydays, pay&play og golf-arrangementer/aktiviteter på baneanlæg/golfbanen, og andre golf-relaterede aktiviteter på golfbanen/anlægget.

Forsikringer omfatter ikke:

- Skader forårsaget af golfspillere, i forbindelse med modtagelse af undervisning, såfremt en professionel PGA-træner (eller anden erhvervsudøvende person) kan gøres erstatningsansvarlig for skaden.
- Skader forårsaget i forbindelse med professionelle golfspilleres udøvelse af deres erhverv, men dog er professionelle golfspilleres turneringsdeltagelse omfattet af forsikringen (iht forsikringens øvrige betingelser), såfremt turneringen afvikles på level 3 niveau eller dårligere.
- Arrangøransvar ved professionelle turneringer, uanset hvem der er arrangør
- gentagne skader på samme skadelidte/objekt - forsikringen dækker maksimalt 5 skader på samme skadelidte/objekt pr. forsikringsår, som følge af uhensigtsmæssig indretning af golfanlægget, som ejer, drift ansvarlig eller golfklub, kan gøres erstatningsansvarlig for.
- Skader forvoldt ved anvendelse af motordrevne køretøjer, herunder Buggies. Skader forvoldt ved golfspilleres brug af El-vogne, er ikke omfattet af nærværende undtagelse.

Subsidiær forsikring.

Forsikringen dækker subsidiært i forhold til enhver anden tegnet ansvarsforsikring f.eks. spillerens private ansvarsforsikring, samt klubber og ejeres erhvervsansvarsforsikring.

Sikrede

Uanset forsikringsbetingelsernes vilkår pkt. 2 dækker forsikringen forsikringstager og golfspiller, som nævnt i forsikret risiko.

Fareafværgelse

forsikringsbetingelsernes vilkår pkt. 7.1.1, pkt. 7.1.2 og pkt. 7.1.3 er ikke omfattet af forsikringen.



Medlemsnummer: 18226324
Dato: 31.10.2024
Forsikringsbetingelser nr.: 120-2

Produktansvar

Forsikringen omfatter ikke produktansvar jf. vilkår pkt. 5.9.1 og pkt. 6

Erhvervsansvar, hus- og grundejeransvar

Forsikringsbetingelserne pkt. 2, gælder som udgangspunkt ikke for denne forsikring. Forsikringen omfatter ikke erhvervsansvar, herunder hus- og grundejeransvar, samt ansvar for skade forvoldt af eventuelt dyrehold.

Forsikringen omfatter alene sikredes erstatningsansvar for skade tilføjet personer eller ting, under udøvelse af beskrivelsen i "forsikret risiko"

Endvidere, skal der præciseres, at forsikringen ikke dækker ansvar for skade på ting:

- Tilhørende forsikringstageren
- Som sikrede har til lån, leje, opbevaring, afbenyttelse, befordring eller af anden grund har i varetægt eller har sat sig i besiddelse af.

Aftaler om ansvar og erstatning

Forsikringsbetingelsernes vilkår, pkt. 7.3.2 og 7.3.3 er ikke gældende for denne forsikring.

Geografisk dækningsområde

Forsikringsbetingelsernes vilkår, pkt. 3.2 og 3.3 er ikke gældende for denne forsikring

Vildfarne bolde

I de situationer, hvor der opstår tvivl om hvem der var afsender af en vildfaren bold, og en sådan forsikringsbegivenhed – vil sagen i relation til forsikringen, blive opgjort sådan:

Den kollektive ansvarsforsikring dækker, medmindre det er overvejende sandsynligt at skaden er forvoldt under spil/forhold, som ikke relaterer sig til klub eller ejer (Medlem af DGU)

Præmieberegning

Uanset forsikringsbetingelsernes vilkår, er forsikringen oprettet som en reguleringsforsikring, der beregnes ud fra antal aktive golfspillere.

Der laves indmeldingen 1 gang årligt pr. hovedforfald, og forsikringen reguleres for kommende år, ud fra antallet af aktive golfspillere på reguleringstidspunktet.

Selvrisko

Uanset den i policen nævnte selvrisko, er der en selvrisko på 0 kr. for alle skader.

Dækningsområde

Uanset det i policen nævnte dækningsområde, er det udelukkende Norden der er omfattet.

Anmeldelse af skade

Ved enhver skade, rettes der henvendelse til den foreningsejede klub, eller det privat ejede selskab der har medlemskab af DGU, hvori skaden er sket. Herefter vil klubben/selskabet stå for at anmeldelse af skaden. – Herfor kan medlemmerne ikke selvstændigt lave anmeldelse på fælles-policen under DGU.

Bortkomst eller tyveri:

Forsikringen omfatter ikke sikredes ansvar for tab eller skade opstået ved bortkomst eller tyveri.

Forsikringsbetingelser:

Forsikringsbetingelserne findes på www.mitgf.dk

Forsikringsbetingelserne i trykt form kan rekvireres på 70 13 80 80 eller på Erhvervpolice@gfforsikring.dk